
Från: Marcus Parsmo marcus.parsmo@gmail.com
Ämne: Re: Ang. Sötterfällan och hinderbelysningen

Datum: 18 januari 2024 11:09
Till: Magnus Nilsson magnus.nilsson@jonkoping.se

Dold kopia: FB-TS-RES-hindermarkering hindermarkering@transportstyrelsen.se, fredrik@esphult.st, Oskar Ingebrigtsen
oskar.ingebrigtsen@hotmail.com, Janne Johansson sabelstorp@gmail.com, patrik@kroxeryd.se, Helen Sonehag
helen.finngarden@hotmail.com, Cecilia Wanger cecilia.wanger@tv4.se, rebecka.montelius@svt.se,
joachim.dyfvermark@svt.se

Hej,

Varför ska jag lita på ”vid vart och ett av dessa tre tillfällen har vi bedömt att neddimring skett som den ska”, vad ligger bakom den bedömningen. Har ni kollat motsvarande vid 
t.ex. Anneberg eller Hornamossen (något jag för övrigt gjort). Så som hinderbelysningen i Sötterfällan lyser så kan det omöjligt vara korrekta värden. Dimringen kan inte ske 
korrekt, om det ens sker en dimring. Ni har fört en anteckning med.en högst subjektiv bedömning. Den dokumentationen räcker inte.

Det finns en anledning till att verkens hinderbelysning var avstängd i nästan fem månader. Eolus anger själva att ingen dimring skedde under en period under våren. Jämför man 
belysningen från den period som Eolus anger var utan dimring med belysningen nu så ser det exakt likadant ut vid jämförbara väderförhållanden.
 
Om ni verkligen anser detta vara en korrekt fungerande hinderbelysning så innebär det en fara för hälsa och välmående för de människor (och djur) som påverkas av nuvarande 
och eventuellt kommande vindkraftsetableringar. Jag kräver omgående mätningar av ljuset från hinderbelysningen tagna av en från bolaget oberoende kontrollant.

/Marcus

18 jan. 2024 kl. 09:25 skrev Magnus Nilsson <magnus.nilsson@jonkoping.se>:

Hej,
 
Ett av besöken var med bolaget. Vi anser att dimringen sker korrekt. Den absoluta ljusstyrkan är vi ännu inte klara med hur vi 
ska hantera.
 
Med vänlig hälsning
 
Magnus Nilsson
Miljö- och hälsoskyddsinspektör
 
Jönköpings kommun
Miljö- och hälsoskyddskontoret
Tfn 036-10 80 44
magnus.nilsson@jonkoping.se
 
 
 
 
Från:Från: Marcus Parsmo <marcus.parsmo@gmail.com>
Skickat:Skickat: den 18 januari 2024 09:17
Till:Till: Magnus Nilsson <magnus.nilsson@jonkoping.se>
Ämne:Ämne: Re: Ang. SöJerfällan och hinderbelysningen
 

Viktig information: Detta e-postmeddelande kommer från en avsändare utanför Jönköpings kommun. Klicka aldrig 
på länkar och öppna aldrig bifogade filer om du är osäker på avsändaren eller innehållet.

 

Hej, 
 
Har de tre tillfällen du nämner att ni varit ute vid verken varit planerade besök tillsammans med bolaget? Ska jag 
tolka dina svar som att Miljö och hälsa på Jonköpings Kommun anser att hinderbelysningen lyser korrekt? Med 100 
000 cd dagtid och att det dimrar ned till 20 000 cd vid skymning och 2 000 cd under natten. Är det Miljö och hälsas 
beslut att hinderbelysningen lyser korrekt (mtsg.se/hinderbeslyning) med dessa värden?
 
/Marcus
 

12 jan. 2024 kl. 16:16 skrev Marcus Parsmo <marcus.parsmo@gmail.com>:
 
Hej 
 
Tack. Det var en drönare över verken den 10 januari och det lös vid en turbin då. Är bolaget meddelade 
om ert besök de dagar du nämner? 
 
Jag håller inte alls med om att det dimrar. Filmklipp mtsg.se/beth för att belysa (no pun intended) detta. 
Att ni bedömer att neddimring skett som den ska dessa tre datum när hinderbelysningen blinkar som 
den gör tycker jag är konstigt. 
 
Det måste gå att mäta ljus, ljud och annat med angivna värden som ligger under tillsyns ansvar för att 
tillsynsfunktionen ska vara en fungerande tillsyn. Att utrustning inte finns och att man försöker, det 
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tillsynsfunktionen ska vara en fungerande tillsyn. Att utrustning inte finns och att man försöker, det 
skulle aldrig accepteras om det gällde ett annat tillsynsområde som t.ex. lantbruk eller restaurangkök.
 
/Marcus

12 jan. 2024 kl. 14:42 skrev Marcus Parsmo <marcus.parsmo@gmail.com>:
 
Hej 
 
Vid vilka datum har ni varit ute? Hur ser er dokumentation ut från de tillfällen ni varit ute?
 
/Marcus

12 jan. 2024 kl. 14:37 skrev Magnus Nilsson 
<magnus.nilsson@jonkoping.se>:
 
Hej,
Vi har begärt in den dokumentation som vi bedömt vara nödvändig för tillsynen. 
Eftersom vi har denna dokumentation är det en allmän handling som kan begäras ut 
av vem som. Den dokumentation vi inte har i eget förvar är inte en allmän handling på 
vår myndighet. Möjligen kan ju transportstyrelsen ha den handling du efterfrågar 
eftersom denna punkt i kontrollplanen grundar sig på deras krav. Vi har ju inte bedömt 
att vi behövt denna handling för vår tillsyn. Vi har begärt in de loggar vi skickat till dig 
för att tillgodose ändamålet.
 
Vi har varit ute vid tre tillfällen efter den 8 november. Vid vart och ett av dessa tre 
tillfällen har vi bedömt att neddimring skett som den ska. Detta har vi gjort för att 
verifiera de loggar vi begärt in. Om den absoluta ljusstyrkan ligger på 2000 cd nattetid 
är däremot mycket svårare att konstatera. Någon utrustning för att mäta ljusstyrkan 
finns inte allmänt tillgängligt. Bullermätning har gjorts av konsult för några år sedan. 
Denna bifogas. Vi försöker i möjligaste mån göra egna bedömningar om 
trovärdigheten i de uppgifter vi får in. Ibland går det att kontrollera uppgifters riktighet 
och ibland inte.
 
Med vänlig hälsning
 
Magnus Nilsson
Miljö- och hälsoskyddsinspektör
 
Jönköpings kommun
Miljö- och hälsoskyddskontoret
Tfn 036-10 80 44
magnus.nilsson@jonkoping.se
 
 
 
 
Från:Från: Marcus Parsmo <marcus.parsmo@gmail.com>
Skickat:Skickat: den 12 januari 2024 14:01
Till:Till: Magnus Nilsson <magnus.nilsson@jonkoping.se>
Ämne:Ämne: Re: Ang. SöJerfällan och hinderbelysningen
 

Viktig information: Detta e-postmeddelande kommer från en avsändare 
utanför Jönköpings kommun. Klicka aldrig på länkar och öppna aldrig 
bifogade filer om du är osäker på avsändaren eller innehållet.

 

Hej 
 
Har ni inte möjlighet att begära in driftjournalen? Visst, jag kan kontakta 
bolaget men trodde att det var er uppgift då ni hanterar tillsynen och att det är 
ett dokument som behövs för tillsynen. 
 
Hinderbelysningen i Sötterfällan blinkar för kraftigt - dag, skymning och natt. 
Det sker ingen dimring, det syns på film från dag till skymning till natt där det 
tydligt syns att lampan lyser med samma styrka hela tiden. Sätter man 
belysningen i Sötterfällan jämte belysningen i t.ex. Grevekulla så är 
belysningen i Sötterfällan mycket kraftigare än den i Grevekulla, dag som natt. 
Blinkandet upplevs dessutom aggressivare än på andra verk med vit 
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Blinkandet upplevs dessutom aggressivare än på andra verk med vit 
hinderbelysning då blinkandet inte fadear in och ut som det gör i t.ex. 
Hornamossen.
 
Har ni, eller av er anlitad och av bolaget oberoende kontrollant, gjort några 
mätningar själva på ljus eller ljud vid Sötterfällan? Eller är det endast bolagets 
uppgifter som ni baserar informationen om ljus och ljud i er tillsyn på?
`  
/Marcus
 

12 jan. 2024 kl. 13:14 skrev Magnus Nilsson 
<magnus.nilsson@jonkoping.se>:
 
Hej,
Detta kan vi tyvärr inte bistå med. Vi kan kräva in de handlingar vi 
bedömer behövas för tillsynen. I övrigt har vem som själv möjlighet att 
kontakta bolaget för att få ut handlingar.
 
Med vänlig hälsning
 
Magnus Nilsson
Miljö- och hälsoskyddsinspektör
 
Jönköpings kommun
Miljö- och hälsoskyddskontoret
Tfn 036-10 80 44
magnus.nilsson@jonkoping.se
 
 
 
 
Från:Från: Marcus Parsmo <marcus.parsmo@gmail.com>
Skickat:Skickat: den 12 januari 2024 12:22
Till:Till: Magnus Nilsson <magnus.nilsson@jonkoping.se>
Ämne:Ämne: Re: Ang. SöJerfällan och hinderbelysningen
 

Viktig information: Detta e-postmeddelande kommer från 
en avsändare utanför Jönköpings kommun. Klicka aldrig på 
länkar och öppna aldrig bifogade filer om du är osäker på 
avsändaren eller innehållet.

 

Tack. Jag förväntar mig dock att ni kontaktar bolaget angående 
driftjournalen och sedan skickar driftjournalen, eller driftournaler 
om det är flera, till mig.
 
/Marcus

12 jan. 2024 kl. 12:08 skrev Magnus Nilsson 
<magnus.nilsson@jonkoping.se>:
 
Hej Marcus,
Jag skickar de loggar vi har begärt från Eolus som vi 
behövt för vår tillsyn. Vänligen kontakta bolaget om det är 
något mer du behöver.
 
Med vänlig hälsning
 
Magnus Nilsson
Miljö- och hälsoskyddsinspektör
 
Jönköpings kommun
Miljö- och hälsoskyddskontoret
Tfn 036-10 80 44
magnus.nilsson@jonkoping.se
 
 
 
 
Från:Från: Marcus Parsmo <marcus.parsmo@gmail.com>
Skickat:Skickat: den 12 januari 2024 11:39
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Skickat:Skickat: den 12 januari 2024 11:39
Till:Till: Magnus Nilsson <magnus.nilsson@jonkoping.se>
Ämne:Ämne: Ang. SöJerfällan och hinderbelysningen
 

Viktig information: Detta e-postmeddelande 
kommer från en avsändare utanför Jönköpings 
kommun. Klicka aldrig på länkar och öppna 
aldrig bifogade filer om du är osäker på 
avsändaren eller innehållet.

 

Ur kontrollprogrammet för Sötterfällan:
 
En journal över driftavvikelser på medel- och högintensiva 
ljus ska föras för varje föremål. Journalen ska arkiveras under 
minst 2 år och innehålla 1. driftavvikelsens datum och 
tidpunkt, 2. hur avvikelsen visat sig samt, om så är möjligt, 
orsaken till avvikelsen, 3. vilka åtgärder som vidtagits och 
när avvikelsen åtgärdats eller upphört, och 4. när eventuell 
anmälan respektive avanmälan har gjorts till 
flygbriefingtjänsten (AIS). 
Hänvisning: TSFS 2010:155 8 § 
Åtgärd: Rutin skall finnas för hur lagkravet uppfylls. 
Verifiering: VU´s driftansvarige upprättar journal som finns 
på driftservern.
 
 
Jag begär härmed ut journalen på hinderbelysningen i 
Sötterfällan. De dokument som rör batmode och skuggning 
som skulle skickas till mig har jag ännu inte fått, skicka de 
dokumenten samtidigt.
 
 
/Marcus
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